ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Прибрежнинского муниципального образования

ОФИЦИАЛЬНОЕ  ИЗДАНИЕ ПРИБРЕЖНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Учредитель: Дума Прибрежнинского  сельского поселения, решение (№2 от 25.10.2005 г.)

Адрес: 665748 Иркутская область, Братский район, пос. Прибрежный, пер. Школьный, 9

Телефон для справок: 408- 392

Ответственность за выпуск и содержание несет Глава Поселения

тираж  50  экземпляров

04 августа 2017  года

                 пятница

№15
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Содержание:
1. Постановление администрации от 02.08.2017г. №64 «Об определении специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями, перечня помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, и об утверждении порядка их предоставления»
2. Постановление администрации от 02.08.2017г. №65 «Об отмене постановления главы Прибрежнинского муниципального образования от 03.03.2008г. №3 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации Прибрежнинского сельского поселения»»

3. Статья «Употребление алкоголя подростками»

4. Обращение антитеррористической комиссии Братского района
АДМИНИCТРАЦИЯ
ПРИБРЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №64

от 02 августа 2017 года
                                                               п. Прибрежный
Об определении специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями, перечня помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, и об утверждении порядка их предоставления

В соответствии с Федеральными законами от 8 мая 1994 года №3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 6 октября 1999 года №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19 июня 2004 года №54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», руководствуясь ст.46 Устава Прибрежнинского муниципального образования

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Прибрежнинского муниципального образования, согласно приложения 1.

 2. Определить перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Прибрежнинского муниципального образования, согласно приложения 2.

3. Утвердить порядок предоставления специально отведенных мест, указанных в пункте 1 настоящего постановления, и помещений, указанных в пункте 2 настоящего постановления, согласно приложения 3.

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Прибрежнинского муниципального образования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Прибрежнинского

муниципального образования

Ю.Л. Мариньчев
Приложение 1

к постановлению

администрации Прибрежнинского сельского поселения

от 02.08.2017г. №64

Специально отведенные места для проведения встреч депутатов

с избирателями на территории Прибрежнинского муниципального образования

1. п. Прибрежный, ул. Молодежная, 13(сцена около здания КДЦ)

2. д. Новое Приречье, пер. Березовый, 1 (около здания сельской библиотеки)

3. п. Чистяково, ул. Трактовая (около здания ФАПа)

   Приложение 2

к постановлению администрации Прибрежнинского сельского поселения от 02.08.2017г. №64

Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Прибрежнинского муниципального образования

	№ п/п
	Перечень помещений
	Адрес местонахождения помещения

	1
	Зрительный зал в здании ДК
	Иркутская область, Братский район, п. Прибрежный, ул. Молодежная, 13

	2
	Зрительный зал в здании СДК
	Иркутская область, Братский район, д. Новое Приречье, пер. Березовый, 5

 Приложение 3

к постановлению

администрации Прибрежнинского

сельского поселения

от 02.08.2017г. №64

Порядок
предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

1. Настоящий порядок определяет условия предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов всех уровней с избирателями (далее – встречи). Действие данного Порядка не распространяется на встречи,  проводимые в форме публичного мероприятия.

2. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральными законами от 8 мая 1994 года №3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 6 октября 1999 года №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Администрация Прибрежнинского сельского поселения определяет перечни специально отведенных мест для проведения встреч депутатов и помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями.

3. Встречи, проводимые в специально отведенных местах, не должны повлечь за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление  администрации поселения о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать вышеуказанный орган о дате и времени их проведения.

3. Помещения, указанные в пункте 2 настоящего порядка, предоставляются на безвозмездной основе.

4. Для предоставления помещения депутаты направляют заявление о выделении помещения для проведения встречи с избирателями в адрес Администрации Прибрежнинского сельского поселения не позднее, чем за две недели до даты проведения встречи.

5. В заявлении указывается дата проведения мероприятия, его начало, продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявки, данные ответственного за проведение мероприятия, его контактный телефон.

6. Заявление о выделении помещения рассматривается главой Прибрежнинского муниципального образования в течение трех дней со дня подачи заявления с предоставлением заявителю соответствующего ответа.

7. Помещения предоставляются по рабочим дням при условии, что это не помешает рабочему процессу. По выходным (праздничным) дням помещения предоставляются по согласованию с руководителем организации, учреждения, предприятия.

8. Помещение, предоставленное депутату, не может использоваться в иных целях, за исключением встреч.

9. В случае невозможности предоставления по объективным причинам указанного в обращении помещения Администрация Прибрежнинского сельского поселения вправе предложить депутату другое время либо другое помещение для встречи.

Глава Прибрежнинского

муниципального образования

Ю.Л. Мариньчев

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИБРЕЖНИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №65

от 2 августа 2017 года

                               п. Прибрежный

Об отмене постановления главы Прибрежнинского муниципального образования от 03.03.2008г. №3 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации Прибрежнинского сельского поселения»

В целях приведения муниципальной нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 51 Устава Прибрежнинского муниципального образования, руководствуясь статьей 46 Устава Прибрежнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление главы Прибрежнинского муниципального образования от 03.03.2008г. №3 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации Прибрежнинского сельского поселения»

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Прибрежнинского муниципального образования.

Глава Прибрежнинского

муниципального образования
Ю.Л. Мариньчев
Употребление алкоголя подростками
К сожалению, в последнее время отмечается рост заболеваемости алкоголизмом среди подростков, возраст больных алкоголизмом с каждым годом уменьшается, статистика употребления алкоголя детьми еще более неутешительна. А мы тем временем занимаемся собственными проблемами и порой забываем о детях, которые предоставлены самим себе и пагубным соблазнам нашего мира.

Причины подросткового алкоголизма

Причины первого употребления алкоголя могут быть совершенно разными. Но можно проследить закономерность в их изменении при взрослении подростка. В десятилетнем возрасте алкогольные напитки впервые пробуют либо случайно, либо алкоголь дают родители «для поднятия аппетита» или когда лечат вином, иногда дети могут и сами попробовать спиртное из интереса.

В более позднем возрасте подростки употребляют алкоголь по достаточно традиционным поводам: «семейные праздники», «торжество», «приход гостей» и другие. После 14-15 лет наиболее характерными становятся такие причины: «все пьют и я пил», «уговорили», «для смелости» и прочие.

Это показывает, что приобщение к алкоголю в семье является одной из основных проблем. Дети, наблюдая за взрослыми на праздниках, начинают думать, что употребление алкоголя является нормой и обязательной составляющей семейных «застолий».

Разнообразные коктейли, которые якобы содержат настоящий ром или джин в смеси с натуральными соками, тоже не безопасны. После двух лет постоянного приема таких малоалкогольных напитков человек настолько привыкает к алкоголю, что без него жить становится уже невозможно.

На фоне пропаганды образа жизни во имя получения удовольствия сегодня жизнь подростка развивается по схеме «удовольствие – деньги – удовольствие». Все это приводит к духовному и демографическому кризису и в конечном итоге к алкоголизму.

Еще одной причиной развития подросткового алкоголизма можно считать взаимоотношения в семье ребенка. Подтолкнуть подростка к алкоголизму могут:

· негативные межличностные отношения внутри семьи;

· чрезмерная опека со стороны родителей;

· насилие;

· поклонение и вседозволенность, потакание всем слабостям и желаниям ребенка и т.д.

Изменение стиля жизни под влиянием алкоголя

У подростков, впервые попробовавших алкоголь, устойчивость к алкоголю очень низка (50 – 100 мл водки), при этом, чем меньше возраст, в котором впервые произошло опьянение, тем она ниже. При постоянном приеме алкоголя (до 2 – 3 раз в течение месяца) устойчивость к воздействию алкоголя у подростка увеличивается. Образ жизни, характерный для «алкогольной» компании, ошибочно воспринимается подростком как нормальный и естественный. Естественным считается прием алкогольных напитков в выходные дни, перед танцами и во время отдыха с друзьями. Вместо активной социальной жизни круг интересов сужается до проблем, обсуждаемых в «алкогольной» компании.

Статистика показывает, что подростки тратят свое свободное время на примитивные, бесцельные занятия: игры в карты, не редко на деньги, прослушивание музыки, бесцельные прогулки по улицам, просиживание в барах или кино. Прием алкогольных напитков принимает регулярный характер и становится непременным атрибутом времяпрепровождения, увеличивается число поводов и мотивов для пьянства: «пью для улучшения настроения», чтобы «расслабиться», «потому что нравиться пить» и другие. В результате этого употребление спиртного незаметно становится практически главным смыслом жизни.

Последствия

Последствия регулярного употребления алкоголя подростками гораздо серьезнее и опаснее, чем алкоголизм в зрелом возрасте. Потому что в этот время происходит рост и развитие всех жизненно важных систем и функций человека, и влияние алкоголя на эти процессы, несомненно, приведет к ужасным результатам.

Отметим лишь некоторые из этих последствий:

· Преждевременное начало половой жизни, которая истощает растущий организм, вызывая перенапряжение нервно-половой сферы, и как результат – раннее ослабление половых функций.

· Бесплодие и неспособность выносить, родить и воспитать полноценное потомство.

· Сексуальные контакты подростков без контрацепции приводят к ранним абортам, и дальнейшим серьезным осложнениям.

· Возникает большая опасность заражения венерическими болезнями или инфекциями, передаваемыми половым путем, гепатитами В или С, ВИЧ-инфекцией.

· Наблюдаются сбои в работе желудочно-кишечного тракта.

· Характерно повреждение печени, развитие гепатита, цирроза печени.

· Нарушения в работе поджелудочной железы (панкреатит, перитонит).

· Нарушение деятельности сердечно-сосудистой системы (тахикардия, проблемы с артериальным давлением и др.).

· Развиваются воспалительные заболевания почек и мочевыводящих путей (уретрит, цистит, пиелонефрит).

· Появление различных воспалительных заболеваний в легких, бронхах, гортани, носоглотке (хронический бронхит, бронхоэктатическая болезнь, пневмосклероз, туберкулез легких).

· Снижение иммунной защиты организма, что ведет к повышенной восприимчивости к инфекционным заболеваниям.

· Алкоголь наносит непоправимый вред эндокринной системе подростка.

· Возможное развитие и очень сложное протекание сахарного диабета.

· Изменение состава крови, анемия и т.д.

· Наблюдаются разнообразные расстройства, преимущественно в эмоциональной и волевой сфере, падает общественная активность, угасают трудовые навыки, страдают здоровое честолюбие и нравственные качества. На первый план выступают такие эмоциональные нарушения, как огрубение, взрывчатость, беспечность, безынициативность, внушаемость.

Лечение детского алкоголизма

Лечение алкоголизма у подростков имеет свой характер и особенности. Здесь очень важно как можно раньше диагностировать заболевание и начать лечение, чтобы избежать развития осложнений. Подростковый алкоголизм достаточно сложно поддается лечению, из-за неспособности использовать некоторые лекарственные препараты по причине раннего возраста больного. Лучше лечение проводить в стационаре под обязательным контролем врачей, домашнее лечение исключается. Для достижения более хорошего результата в лечении можно посоветовать применение лекарственных сборов и трав, обладающих мочегонными, общеукрепляющими, восстанавливающими иммунитет действиями. Также можно рекомендовать физические упражнения, занятие спортом и активный отдых.

Профилактика подросткового алкоголизма

Личность формируется с детства. Поэтому профилактика алкоголизма начинается, прежде всего, с детского и подросткового возраста, с формирования здоровой в психическом и физическом плане личности.

Профилактика детского и подросткового алкоголизма должна проходить одновременно в нескольких направлениях:

· Профилактика алкоголизма на уровне семьи: создание здорового образа жизни, отказ от злоупотребления алкоголем в семье, рациональное питание, соблюдение режима дня и сна, антиалкогольное воспитание в семье и т.п.

· Профилактика алкоголизма на уровне школы: педагогический такт, установление контакта учителя с учащимися, приобщение к активному занятию физкультурой и спортом, организованная работа школьного врача по профилактике алкоголизма, осуществление санитарно-просветительской работы и т. п.

· Профилактика со стороны государства: предусмотреть строгую уголовную ответственность за вовлечение несовершеннолетних в пьянство, доведение до состояния алкогольного опьянения; запрет приема несовершеннолетних на работу, связанную с производством, хранением и торговлей спиртными напитками и т.п.

Проблеме подросткового алкоголизма нужно уделять особое внимание, не пускать все на самотек. Дети – наше будущее, и если не обратить на это внимание сегодня, завтра, возможно, будет уже поздно!

ОБРАЩЕНИЕ[image: image1.png]AHTUTEPPOPUCTHYCCKON KoMUccuu bparckoro pamona

YBaxkaemble KuTenu bparckoro paiioHa, aHTUTEPPOPUCTHUYECKAS
KOMUCCH IIpocuT Bac co0mroaaTe 0CTOPOKHOCTE U JTHIHYIO
0€30macHOCTbh!

Hanomunaem o0mue npasmiia 0e30MaCHOCTH ¢ IeJbI0 NPeIOTBPAIIECHUS
TEPPOPUCTHYECKUX AKTOB HJIH YMeEHIIeHHs UX MMOCJIeACTBUIL:

>
>
>

>

vV VWV VYV V¥V

HUKOI'JAa HE IPUHUMANTE OT HE3HAKOMIIEB ITAKETHI 1 CyMKHU;

He 0CTaBJIgiiTe cBOU Oarax 0e3 IMprucMoTpa;

CCJIM MPOU3OIIEIT 3aXBaT 3AJI0KHUKOB, B IPUCYTCTBHUE TEPPOPUCTOB HE
BEIpa)KalTe€ CBOE yIOBOJIILCTBUE, BO3AEPKUTECH OT PE3KMX JIBHKECHUII 1
KPHUKOB;

HE TOJIaBaliTeCh MaHMKE ITOMHUTE, YTO MAaHUKA MOXET CIIPOBOIUPOBATE
TEPPOPUCTOB YCKOPUTH TEPaKT, a TaK »JKe, IIOMEIATh BJIACTIM
IIPEIOTBPATUTD IPECTYIUIEHUE WU YMEHBIINUTH €r0 IMOCIIENCTBUS;

IIpU yIpo3e INPUMEHEHUS TEPPOPUCTOB OPYKHUS, JIOKUTECH HA XUBOT,
3aluarasi ToJIOBY pyKaMu, IOOJIBINE OT OKOH, 3aCTEKJICHHBIX IBEPEN,
MIPOXOJIOB, JIECTHUII;

B Cllydae paHEHHs, IBUIraiiTeCh KAK MOXXHO MEHBIIC — 3TO YMEHBIIUT |
IIOTEPIO KPOBH;

OyIbTe BHUMATEIbHBI, UCIIONB3yHUTE JIFO0YI0 BO3MOKHOCTD JISl CIIACCHUS,, |
€CII MPOU3OIIENT B3PHIB — IMPUMHUTE MEpPBI, 110 HEIOMYIICHUIO MOXapa M
TIaHHUKE, OKAXKHUTE IIEPBYI0 MEIMIMHCKYIO TOMOIIb OCTPAIABIINM:;
MOCTapanTeCh 3alIOMHUTE IIPUMETHI, HOHO3PUTEIBHBIX JIOAEH U COOOIUTE
MX IIPUOBIBIIUM COTPYIHUKAM CHEICITYXKO;

HE TPOTaWTC B TPAHCIIOPTE, MOLBE3AE AOMa WIH APYTOM OOIIECTBEHHOM
MecTe OECX03HbIE AKETHI, CYMKH H T.II., HE JOIMYyCKaliTe K HUM IPyTUX U
cpasy COOONIUTE B ITOJIUIIUIO.

[image: image2.png]Eciu Bbl 00HApYKHUJIN NMOAO3PUTENbHBINH MaKeT — HE B KOEM CJIydae He
ocraBJjigiiTe 310oT paKkT 0€3 BHUMAHUSA:

» He Tporaiite, He BCKpBIBaiiTe, He IIEPEABUraiiTe HAXOIKY.

» 3abukcupyiite BpeMs e€ 0OHapyKEeHUS,

» llocrapaiitech caenarh Tak, 9To OBl JIFOJHM OTOILTH KaK MOXKHO JajIbIIe OT
OIIaCHOM HAXOKU;

» O0sA3aTeNbHO TOXKIUTECH PUOBITUS OIIEpPaTUBHO-CJIEACTBEHHOM IPYIIIIE.

TenedoHbl, 10 KOTOPBIM cileAyeT cO00MIATH UMEIINYIOCS HHPOPMALHIO 0
BO3HHKHOBECHHU TCPPOPUCTHIYCCKHUX YyI'PO3:

45-22-78 — Otnen @Cb B r. bparcke
49-54-02 — MY MB/I Poccuu «bparckoey
41-41-90 nim 01 — OI'KY «8-ODIIC»
44-48-65 — OI'bY 3 «bparckas Pb»
40-55-41 — OII Ne 5 MY MBI Poccunr «bpatckoey
31-05-55 — OII Ne 4 MY MB/I Poccun «bpaTckoey
49-98-42 — OI1 Ne 3 MY MBJI Poccuu «bpatckoe

AHTHTeppopHcTHYecKasi koMuccust bparckoro paiiona |

PAGE
1